Primo en dit mes per tres jornals y mitg de mestre fuster a Jaume Vendrell a raho de...
Item per dos jornals y mitg de fadri

Item per 7 quadrats a raho de una lliura catorce sous

Item per 16 cabirons a raho y dos dotsenes de llata doble a quatre liuras quatre sous
dotsena tot per cubrir la teulada nova que se ha fet dl terrat

Agost

Primo per 16 jornals de mestre Fransesch

Item per 19 jornals de fadri

Item per tres jornals de aprenent

Item per 34 quadrats...

Item per sinch dotsenas de lata doble a raho...

Item per dos dotsenas de pots per dos portes novas de dit quarto y llistons de tapineria
Item per tres cabirons per fer dos bastiments de finestra

Setembre

Primo per 19 jornals de mestre

Item per 29 jornals y mitg entre dos fadrins

Item per 11 de aprenent

Item 12 quadrats a raho de ... y dos bigas

Item una jacera petita per sustentar la paret del terrat nou
Item 30 llates dobles a raho...

Item als seradors per 23 fils a raho...

Octubre

Primo per 20 jornals de mestre Jaume vendrell fuster a raho de...

Item perl5 jornals y mitg repartits en quatre fadrins a raho...y 24 jornals de aprenent
Item per 3 lliuras de aiguacuit

Item per 36 llates a...

Item per 23 quadrats a una lliura vuyt sous dos mes a...y un mes a...

Novembre

Primo per 23jornals de mestre Vendrell a raho...

Item per 48 jornals repratits entre tres fadrins fusters a raho...

Item per 21 jornals repartits entre dos aprenents son

item per 27 quadrats que uns ab altres han costat....

Item se han pres 20 llates a raho...

Item 6 pots de albe a raho...

Item 3 lliures de aiguacuit son...

Novembre sobredit als Escultors per la escultura delsalo y portal major
Primo per 21 jornals de mestre Mariano Montanyana a raho ...

Item per 46 jornals y mitg repartits en tres adrins a raho...

Desembre
Primo per 21 jornal de mestre Vendrell a raho de...
Item per 51 jornal de fadri a raho

Item 35 jornals de dos aprenents a raho...
[tem 4 pots son..
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Item 59 llates son...

Item 37 cabirons son..

Item per 17 jornals de mestre Montanyana y mestre Bonifas a raho..

Item per 24 jornals de fadrins escultors a raho de...

Item a Joseph Vives pinto y a Geroni Planella dorador per pintar y dorar lo salo...

Janer de 1712

Primo per 22 jornals de mestre Vendrell a raho...
Item per 42 jornals de fadrins a raho...

Item per 24 jornals de aprenent a raho...

Item per 14 quadrats

Item per 46 llates dobles

Item per 12 cabirons

Item per 6 post primes

Febrer

Pimo per 20 jornals de mestre Juame
Item per 41 jornals de fadrins

Item per 18 jornals y mitg de aprenent
Item per 15 quadrats

Item per posts

Item per 36 cortes

Item per 6 lates

Item per aiguacuit

Mars

Primo per 21 jornal i mitg de mestre
Item per 39 jornals de fadrins

Item per 12 costers (?)

Item per 18 llates

Item una fusta de nguer

Item per aiguacuit

Abril

Primo per 20 jornals de mestre fuster
Item per 10 jornals de mestre pintor
Item per 48 jornals y mitg de fadrins
Item per jassenas

Item per aiguacuit

Maig

Primo per 22 jornals de mestre Jaume
Item per 63 jornals de fadrins

Item per 18 llates dobles

Item per ...

Item per pots de albi

Item per 6 costes de pi

Item per aiguacuit
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Juny

Primo per 22 jornals de mestre
Item per 33 jornals de fadri
Item per 6 jornals de aprenent
Item per 12 costers

Item per 2 pots de albi (albe)
Item per claus

Juliol

Primo per 19 jornals de mestre

Item per 19 de fadri

Item per tenir las bigas dels saguants
Item per fusta de noguer

Item per aiguacuit

Agost

Primo per 20 jornals y mitg de mestre
Item per 13 jornals y mitg de fadri
Item per 9 quadrats

item per 12 llates

Item per 12 costes

Item per 4 cabirons

Setembre

Primo per 11 jornals de mestre Jaume
Item per 25 jornals de fadrins

Item 6 llates 2 cabirons y 4 posts

Item per aiguacuit

Octubre

Primo per 16 jornals y mitg de mestre

Item per 14 jornals y mitg de fadri

Item per 14 jornals y mitg de aprenent

Item per fusta y mans del aposento de Llauna

Novembre

Primo per mitg jornal de mestre 5 de fadrins y un y mitg de aprenent

[tem per 5 posts

Item per lo pintor Vives de pintar las fustas portas y finestras de lallibreria

Item al clauetayre per tots los claus que ha gastat lo fuster en estas obras Importa lo
comte dos cetas sinquanta y una lliura

suman las 17 mesadas 1624 lliuras 6 s.

Modus vero solutionis dietarum mille sexicetum quatuordeum librarum et sex solidorum
barna....
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APENDIX 3

LLEIS CONSULTADES

Llei d’'Urbanisme 2/2000, del 14 de marg.

Llei 9/1993 del patrimoni cultural catala.

Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histérico Espafiol.
Llei 10/2001, de 13 de juliol, d'arxius i documents.

Llei 17/1990, de museus.

Decret 328/1992, de 14 de desembre, pel qual s’aprova el Pla d'espais d’interes
d’interés natural.

Decret 78/2002, de 5 de marg, del Reglament de proteccié del patrimoni arqueologic i
paleontologic.